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 97,879,323.90 781,746,083.00  837,846,578.41Servicios Personales  810,055,901.58 879,625,406.90  41,778,828.49

 35,638,767.44 419,070,895.56  433,991,149.02Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente  433,981,885.74 454,709,663.00  20,718,513.98

-574,700.00 596,313.00  21,612.86Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio  21,612.86 21,613.00  0.14

 59,901,582.52 139,840,487.38  195,340,938.10Remuneraciones Adicionales y Especiales  194,792,687.47 199,742,069.90  4,401,131.80

-4,547,802.00 98,822,385.00  83,386,497.22Seguridad Social  72,714,244.34 94,274,583.00  10,888,085.78

-5,815,807.30 107,363,164.14  95,776,260.05Otras Prestaciones Sociales y Económicas  85,665,150.25 101,547,356.84  5,771,096.79

 0.00 0.00  0.00Previsiones  0.00 0.00  0.00

 13,277,283.24 16,052,837.92  29,330,121.16Pago de Estímulos a Servidores Públicos  22,880,320.92 29,330,121.16  0.00

 98,675,737.68 7,945,205.30  106,310,551.21Materiales y Suministros  102,054,050.59 106,620,942.98  310,391.77

 93,336,960.82 3,929,352.00  97,078,418.24Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales  94,223,224.59 97,266,312.82  187,894.58

-58,500.00 234,000.00  166,217.23Alimentos y Utensilios  92,296.44 175,500.00  9,282.77

 0.00 0.00  0.00Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización  0.00 0.00  0.00

-210,939.58 1,082,000.00  779,617.30Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación  54,887.54 871,060.42  91,443.12

 10,041.16 135,998.00  141,046.34Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio  99,365.15 146,039.16  4,992.82

-869,293.70 1,534,035.00  659,374.45Combustibles, Lubricantes y Aditivos  657,324.45 664,741.30  5,366.85

 6,761,291.94 247,160.30  6,999,337.73Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos  6,903,764.39 7,008,452.24  9,114.51

 0.00 0.00  0.00Materiales y Suministros Para Seguridad  0.00 0.00  0.00

-293,822.96 782,660.00  486,539.92Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores  23,188.03 488,837.04  2,297.12

-13,534,416.61 63,484,114.70  44,911,662.78Servicios Generales  36,231,447.37 49,949,698.09  5,038,035.31

-1,009,426.16 13,121,219.70  12,000,857.51Servicios Básicos  11,849,093.51 12,111,793.54  110,936.03

-1,216,454.72 2,425,464.00  762,267.27Servicios de Arrendamiento  728,812.01 1,209,009.28  446,742.01

-295,060.52 2,706,245.00  1,605,241.50Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios  1,252,054.62 2,411,184.48  805,942.98

-1,512,000.27 5,697,125.50  3,326,914.23Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales  3,326,914.23 4,185,125.23  858,211.00

-7,210,389.00 10,091,413.00  2,163,466.38Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación  773,373.58 2,881,024.00  717,557.62

-190,073.60 327,000.00  136,926.40Servicios de Comunicación Social y Publicidad.  16,402.40 136,926.40  0.00

-664,262.98 1,996,940.00  851,618.49Servicios de Traslado y Viáticos  847,100.99 1,332,677.02  481,058.53

-2,970,505.80 4,627,190.00  1,415,094.41Servicios Oficiales  1,105,771.44 1,656,684.20  241,589.79

 1,533,756.44 22,491,517.50  22,649,276.59Otros Servicios Generales  16,331,924.59 24,025,273.94  1,375,997.35

 0.00 0.00  0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias al Resto del Sector Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Subsidios y Subvenciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Ayudas Sociales  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Donativos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias al Exterior  0.00 0.00  0.00

 345,523.68 0.00  345,523.68Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles  345,523.68 345,523.68  0.00

 345,523.68 0.00  345,523.68Mobiliario y Equipo de Administración  345,523.68 345,523.68  0.00

 0.00 0.00  0.00Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Vehículos y Equipo de Transporte  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Equipo de Defensa y Seguridad  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Activos Biológicos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Bienes Inmuebles  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Activos Intangibles  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversión Pública  0.00 0.00  0.00
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 0.00 0.00  0.00Obra Pública en Bienes de Dominio Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Obra Pública en Bienes Propios  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Proyectos Productivos y Acciones de Fomento  0.00 0.00  0.00

 3,753,054.07 0.00  0.00Inversiones Financieras y Otras Provisiones  0.00 3,753,054.07  3,753,054.07

 0.00 0.00  0.00Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Acciones y Participaciones de Capital  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Compra de Títulos y Valores  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Concesión de Préstamos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Otras Inversiones Financieras  0.00 0.00  0.00

 3,753,054.07 0.00  0.00Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales  0.00 3,753,054.07  3,753,054.07

 0.00 0.00  0.00Participaciones y Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Participaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Convenios  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Amortización de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Intereses de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Comisiones de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Gastos de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Costo por Coberturas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Apoyos Financieros  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)  0.00 0.00  0.00

 187,119,222.72 853,175,403.00  989,414,316.08  948,686,923.22 1,040,294,625.72  50,880,309.64Total del Gasto
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